ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 августа 2023 г. № 69-Р3

О заключении соглашения с Министерством промышленности

и торговли Российской Федерации

В целях решения организационных вопросов, связанных с закупкой
и поставкой товаров для детей, учебного оборудования, музыкальных
инструментов и звукового оборудования, а также спортивного инвентаря
для учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта
в 2023 году, руководствуясь распоряжением Правительства Российской
Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р, постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 года № 29-1, Конституцией
Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации соглашение о поставке товаров для детей, учебного
оборудования, музыкальных инструментов и звукового оборудования, а также
спортивного инвентаря для учреждений образования, культуры, физической
культуры и спорта в 2023 году.

2. Определить уполномоченными должностными лицами

на подписание соглашения от имени Правительства Донецкой Народной
Республики, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения исполняющего
обязанности Министра молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной
Республики Мартынова Юрия Игоревича, исполняющего обязанности
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Колударову
Ольгу Павловну, исполняющего обязанности Министра культуры Донецкой
Народной Республики Желтякова Михаила Васильевича.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев